AKT THEMELIMII
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SelfiPoint” SH.P.K.

Sot me date 02.02.2022, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise si edhe ne
Kodin Civil Republikes se Shqiperise, ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991, “Per sanksionimin
dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit”, t&
ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shogerite tregtare", i ndryshuar dhe te ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare", me
vullneti e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ortaku:

vendos te krijoj shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “SelfiPoint” SH.P.K me akt
themelimi si vijon.

NENI 1
FORMULIMI

Formohet shogeria me pergjegesi te kufizuar, me emrin “SelfiPoint” SH.P.K, Shogeria do t’i
nenshtrohet Legjislacionit Shgiptar ne fuqi, ndersa deget qe mund te krijohen do t’i
nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj
ne baze te ketij akti themelimi dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “SelfiPoint” SH.P.K, do te kete seline né Tirang,
rruga “Pjeter Budi”, zona kadastrale nr 8190,nr. Pasurie 10/546-ND volumi 38 ,fage 97.Shogeria mund
te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale si brenda ashtu dhe
jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese se pérgjithshme t€ ortakéve.

NENI 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Aktivitete te fotografimit dhe aktivitete te tjera te argetimit dhe rekreacionit.

NENI 4

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar.

NENI 5

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar fillestar i shogerise “SELFIPOINT” SH.P.K &shté 100.000 (njeqind mije)
leke. Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tij
si mé poshte:
I) Ortaku themelues eshte Z.HALIL OZKAN: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré & pérgjithshme qé

pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé;

Kapitali eshte 100% nga kuota e ortakut themelues t& shogérisé. Kapitali themeltar fillestar
mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e kapilalit themeltar fillestar).

NENI 6

DREJTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, Z. HALIL OZKAN i cili do t€ jet€ pérfagésues
ligjor i shoqérisé dhe administrator i saj. Me vone dhe kurdohere me miratimin e asamblese se
ortakeve do te vendoset per administrator te ri te shogerise.
Ai eshte perfaqesuesi i Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne
drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese, nga nje perfagesues i
pajisur me prokure te posacme.

NENI 7

VULA E SHOQERISE

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me tekstin rreth saj. /L/
NENI 8 I /\
& LII



KRIJIMI I SHOQERISE

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te aktit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe
rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri.

Deklaruesi Z.HALIL OZKAN, duke gene shtetas turk, nuk kupton gjuhen shqgipe, ai u asistua
nga perkthyesi i zgjedhur prej tij, , Z.GJAFER LIKA, shtetas kosovar,lindur me 19.08.1988,
ne Prizren, Kosove ,i identifikuar nepermjet pasaportes kosovare, me Nr.P00569406 dhe me
numer personal. 1173000959, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,i cili
deklaron nen pergjegjesine e tij se eshte njohes shume i mire i gjuhes turke.

Ky Akt Themelimi u hartua ne 2 (dy) kopje origjinale nga te cilat njera depozitohet ne Qendren
Kombetare te Biznesit, ndersa 1 (nje) kopje mbahen nga vete shoqeria.
Ky Akt Themelimi pasi u lexua, u kuptua dhe u gjet konform vullnetit te ortakut te vetem

themelues, nenshkruhet prej ortakut me vullnet te lire e te plote.

ORTAKU 1 VETEM 1 SHOQERISE
“SelfiPoint” SH.P.K.
HALIL OZKAN

Perkthyes:




